

Contrato / Obra:		Unidade:																			
DJ 019/21		GERMA PAMPULHA																			
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO A OPERAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS.																					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Planilha Contratual				Primeira Reprogramação				Segunda Reprogramação				PLANILHA REPROGRAMADA		JUSTIFICATIVA					
		UN	PREÇO UNIT.	QUANT.	VALOR	QUANTIDADE	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANTIDADE	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR						
B1	VEÍCULOS																				
B1.01	VEÍCULOS E COMBUSTÍVEIS																				
B1.01.01	LOCAÇÃO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/AR E SEGURO SEM	MES	R\$ 1.400,00	72,00	100.800,00	RS	-	RS	-	19,00	RS	26.600,00	RS	-	72,00	RS	100.800,00	Adequação aos serviços de manutenção			
B1.01.02	GASOLINA	L	R\$ 5,00	13900,00	RS	69.500,00	RS	-	RS	-	RS	-	RS	-	13900,00	RS	69.500,00				
B2	EQUIPAMENTOS																				
B2.01	CUSTO HORÁRIO																				
B2.01.01	CHP/RETONEIRA 400 L, SEM CARREGADOR	H	R\$ 3,19	3050,00	RS	9.739,50	RS	-	2050,00	RS	6.389,50	RS	-	RS	-	1000,00	RS	3.190,00			
B2.01.02	CHP/RETONEIRA 400 L, SEM CARREGADOR	H	R\$ 0,61	1700,00	RS	1.037,00	RS	-	1197,00	RS	730,17	RS	-	RS	-	500,00	RS	306,83			
B2.01.05	CHP/BOMBA HIDROSUL 3 AS-500-72M3/H C/20M MANGUEI	H	R\$ 7,14	900,00	RS	6.426,00	RS	-	300,00	RS	2.142,00	RS	-	RS	-	600,00	RS	4.284,00			
B2.01.06	CHP/BOMBA HIDROSUL 3 AS-500-72M3/H C/20M MANGUEI	H	R\$ 6,02	500,00	RS	3.010,00	RS	-	120,00	RS	722,40	RS	-	RS	-	380,00	RS	2.287,60			
B2.01.07	CHP/CAMINHÃO TANQUE FORD 1317 W/6, 6.000L	H	R\$ 100,48	1400,00	RS	140.672,00	RS	-	RS	-	250,00	RS	25.120,00	RS	-	1400,00	RS	140.672,00	Adequação aos serviços de manutenção		
B2.01.08	CHP/CAMINHÃO TANQUE FORD 1317 W/6, 6.000L	H	R\$ 54,97	700,00	RS	38.479,00	RS	-	RS	-	100,00	RS	5.497,00	RS	-	700,00	RS	38.479,00	Adequação aos serviços de manutenção		
B2.01.09	CHP/CAMINHÃO TANQUE FORD 1317 W/6 TRUCADO, 10000	H	R\$ 100,48	1600,00	RS	160.768,00	RS	-	999,00	RS	103.379,52	RS	-	RS	-	601,00	RS	60.388,48			
B2.01.10	CHP/CAMINHÃO TANQUE FORD 1317 W/6 TRUCADO, 10000 L	H	R\$ 54,97	400,00	RS	21.988,00	RS	-	250,00	RS	13.742,50	RS	-	RS	-	150,00	RS	8.245,50			
B2.01.13	CHP/CARRIAGEIRA CASE W 20E (2,25M3-1,72M3) -152HP	H	R\$ 150,20	1420,00	RS	213.284,00	RS	-	500,00	RS	75.100,00	RS	-	RS	-	920,00	RS	138.184,00			
B2.01.14	CHP/CARRIAGEIRA CASE W 20E (2,25M3-1,72M3) -152HP	H	R\$ 59,67	600,00	RS	35.802,00	RS	-	200,00	RS	11.944,00	RS	-	RS	-	400,00	RS	23.858,00			
B2.01.15	CHP/ROLO VIBRATORIO DYNAPAC CA-15 PE DE CARNEIRO	H	R\$ 125,08	790,00	RS	98.821,10	RS	-	300,00	RS	37.527,00	RS	-	RS	-	490,00	RS	61.294,10			
B2.01.16	CHP/ROLO VIBRATORIO DYNAPAC CA-15 PE DE CARNEIRO	H	R\$ 55,00	900,00	RS	49.500,00	RS	-	400,00	RS	22.000,00	RS	-	RS	-	500,00	RS	27.500,00			
B2.01.19	CHP/ROLO VIBRATORIO DYNAPAC CC-900 LISO	H	R\$ 30,07	1800,00	RS	54.126,00	RS	-	500,00	RS	15.035,00	RS	-	RS	-	1300,00	RS	39.091,00			
B2.01.20	CHP/ROLO VIBRATORIO DYNAPAC CC-900 LISO	H	R\$ 19,89	1050,00	RS	20.884,50	RS	-	250,00	RS	4.972,50	RS	-	RS	-	800,00	RS	15.912,00			
B2.01.21	CHP/COMPACTADOR DE PLACA CLARIDON CS-30 9HP DIESEL	H	R\$ 8,51	3000,00	RS	25.530,00	RS	-	700,00	RS	5.950,00	RS	-	RS	-	1000,00	RS	8.510,00			
B2.01.22	CHP/COMPACTADOR DE PLACA CLARIDON CS-30 9HP DIESEL	H	R\$ 4,49	1200,00	RS	5.388,00	RS	-	700,00	RS	3.143,00	RS	-	RS	-	500,00	RS	2.245,00			
B2.01.23	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (BOQUETE) COM MOTOR	H	R\$ 20,19	2900,00	RS	58.551,00	RS	-	RS	-	2800,00	RS	56.532,00	RS	-	2900,00	RS	58.551,00	Adequação aos serviços de manutenção		
B2.01.24	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (BOQUETE) COM MOTOR	H	R\$ 9,46	1900,00	RS	17.974,00	RS	-	RS	-	1100,00	RS	10.406,00	RS	-	1900,00	RS	17.974,00	Adequação aos serviços de manutenção		
B2.01.27	COMPRESSOR VAS-137 PD 275 PCM, EXCLUSIVE MAO DE OBRA COMPRESSORISTA - CHP	H	R\$ 54,99	1000,00	RS	54.990,00	RS	-	400,00	RS	21.996,00	RS	-	RS	-	600,00	RS	32.994,00			
B2.01.28	COMPRESSOR VAS-137 PD 275 PCM - CH	H	R\$ 7,50	550,00	RS	4.125,00	RS	-	100,00	RS	750,00	RS	-	RS	-	450,00	RS	3.375,00			
B2.01.29	MARTELETE ELÉTRICO TRIFÁSICO 30 KG	H	R\$ 2,00	5280,00	RS	10.560,00	RS	-	RS	-	2000,00	RS	-	RS	-	3280,00	RS	6.560,00			
B2.01.30	CHP/RETRO-ESCAVAD. CASE S80 L (0,77M3) 75HP (4X2)	H	R\$ 95,05	18922,00	RS	1.798.536,10	RS	2918,00	RS	277.355,90	RS	-	RS	-	RS	-	21840,00	RS	2.075.892,00		
B2.01.31	CHP/RETRO-ESCAVAD. CASE S80 L (0,77M3) 75HP (4X2)	H	R\$ 49,48	6552,00	RS	324.193,96	RS	4368,00	RS	216.128,64	RS	-	500,00	RS	24.740,00	RS	-	10030,00	RS	540.311,60	Adequação aos serviços de manutenção
B2.01.32	RETRO ESCAVADERA COM MARTELO DEMOLIDOR - CHP	H	R\$ 223,75	200,00	RS	44.750,00	RS	-	100,00	RS	22.375,00	RS	-	RS	-	100,00	RS	22.375,00			
B2.01.33	RETRO ESCAVADERA COM MARTELO DEMOLIDOR - CH	H	R\$ 106,53	100,00	RS	10.653,00	RS	-	50,00	RS	5.326,50	RS	-	RS	-	50,00	RS	5.326,50			
B2.01.34	ESCAVADERA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA COM ALCANCE DE ESCAVAÇÃO EM TORNO DE 12,5M - CHP	H	R\$ 150,00	500,00	RS	75.000,00	RS	-	RS	-	RS	-	200,00	RS	30.000,00	RS	-	500,00	RS	75.000,00	Adequação aos serviços de manutenção
B2.01.35	ESCAVADERA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA COM ALCANCE DE ESCAVAÇÃO EM TORNO DE 12,5M - CH	H	R\$ 91,29	150,00	RS	13.693,50	RS	-	RS	-	RS	-	400,00	RS	36.516,00	RS	-	150,00	RS	13.693,50	Adequação aos serviços de manutenção
B2.01.36	ESCAVADERA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA COM ALCANCE DE ESCAVAÇÃO EM TORNO DE 6,0 M - CHP	H	R\$ 150,00	2050,00	RS	307.500,00	RS	-	RS	-	RS	-	200,00	RS	30.000,00	RS	-	2050,00	RS	307.500,00	Adequação aos serviços de manutenção
B2.01.37	ESCAVADERA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA COM ALCANCE DE ESCAVAÇÃO EM TORNO DE 6,0 M - CH	H	R\$ 65,00	550,00	RS	35.750,00	RS	-	RS	-	1100,00	RS	71.500,00	RS	-	550,00	RS	35.750,00	Adequação aos serviços de manutenção		
B2.01.40	CHP/MOTONVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA	H	R\$ 211,99	1400,00	RS	296.786,00	RS	-	500,00	RS	105.995,00	RS	-	RS	-	900,00	RS	190.791,00			
B2.01.41	CHP/MOTONVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA	H	R\$ 70,75	640,00	RS	45.280,00	RS	-	200,00	RS	14.150,00	RS	-	RS	-	440,00	RS	31.130,00			
B2.01.44	CHP/VIBRADOR DE IMERSÃO COM MANGOTE DE 45MM	H	R\$ 2,37	600,00	RS	1.422,00	RS	-	200,00	RS	474,00	RS	-	RS	-	400,00	RS	948,00			
B2.01.45	CHP/VIBRADOR DE IMERSÃO COM MANGOTE DE 45MM	H	R\$ 0,53	250,00	RS	132,50	RS	-	49,80	RS	26,41	RS	-	RS	-	200,10	RS	106,09			
B2.01.48	GRUPO GERADOR REBOCÁVEL, POTÊNCIA 12,5 KVA, MOTOR A DIESEL - CHP	H	R\$ 12,00	1170,00	RS	14.040,00	RS	-	300,00	RS	3.600,00	RS	-	RS	-	870,00	RS	10.440,00			
B2.01.49	GRUPO GERADOR REBOCÁVEL, POTÊNCIA 66 KVA, MOTOR A DIESEL - CH	H	R\$ 1,14	710,00	RS	809,40	RS	-	150,00	RS	171,00	RS	-	RS	-	560,00	RS	638,40			
B2.01.50	CHP/SERRA CLIPPER MECAN A GASOLINA OU EQUIVALENTE 13HP	H	R\$ 6,57	7000,00	RS	45.990,00	RS	-	500,00	RS	3.285,00	RS	-	RS	-	6500,00	RS	42.705,00			
B2.01.51	CHP/SERRA CLIPPER MECAN A GASOLINA OU EQUIVALENTE 13HP	H	R\$ 1,16	2000,00	RS	2.320,00	RS	-	300,00	RS	348,00	RS	-	RS	-	1700,00	RS	1.972,00			
B2.01.52	CHP/SUINDASTE WTTA - 16G	H	R\$ 330,83	0,00	RS	-	RS	-	RS	-	36,00	RS	11.909,88	RS	-	RS	-	RS	-		
B2.01.53	CHP/SUINDASTE WTTA - 16G	H	R\$ 161,55	0,00	RS	-	RS	-	RS	-	9,00	RS	1.453,95	RS	-	RS	-	RS	-		
B3	TRANSPORTE																				
B3.01	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS																				
B3.01.01	TRANSPORTE DE EQUIP. EM CARRETA SEMI REBOD. 2 EIXO	VG	R\$ 900,00	70,00	RS	63.000,00	RS	-	RS	-	RS	-	RS	-	70,00	RS	63.000,00				
B3.01.02	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO TRUCADO	VG	R\$ 545,00	36,00	RS	19.620,00	RS	-	RS	-	RS	-	RS	-	36,00	RS	19.620,00				
B4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																				
B4.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																				
B4.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	R\$ 322,15	100,00	RS	32.215,00	RS	-	RS	-	RS	-	RS	-	100,00	RS	32.215,00				
Total					RS	4.333.635,56	RS	493.484,54	RS	493.484,54	RS	330.274,83	RS	-	RS	-	4.333.635,56				
DATA	ELABORADO - CARIMBO E ASSINATURA				CONTRATUAL	ACRÉSCIMO	EXCLUSÃO	%	ACRÉSCIMO	EXCLUSÃO											
					RS	4.333.635,56	RS	493.484,54	RS	493.484,54	11,39%	RS	330.274,83	RS	0,00	7,62%					